
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2015/272 

ze dne 19. února 2015, 

kterým se mění prováděcí nařízení (EU) č. 612/2013 o provozování registru hospodářských 
subjektů a daňových skladů, souvisejících statistikách a předkládání zpráv podle nařízení Rady 

(EU) č. 389/2012 o správní spolupráci v oblasti spotřebních daní 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 389/2012 ze dne 2. května 2012 o správní spolupráci v oblasti spotřebních daní 
a o zrušení nařízení (ES) č. 2073/2004 (1), a zejména na článek 22 prvně uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Mělo by se zabránit situacím, kdy registrovaní příjemci nebo oprávnění skladovatelé nepravdivě tvrdí, že 
v souladu s čl. 17 odst. 2 směrnice Rady 2008/118/ES (2) získali povolení pro přepravu zboží podléhajícího 
spotřební dani na místo přímého dodání v režimu s podmíněným osvobozením od daně. 

(2)  Registrovaní odesílatelé a oprávnění skladovatelé by proto měli mít možnost prostřednictvím centrálního registru 
uvedeného v čl. 19 odst. 4 nařízení (EU) č. 389/2012 ověřit, zda registrovaní příjemci nebo oprávnění 
skladovatelé takové povolení získali. 

(3)  Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 612/2013 (3) by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(4)  Komisi je nezbytné poskytnout dostatek času, aby mohla provést změny v registru hospodářských subjektů 
a daňových skladů uvedeném v čl. 19 odst. 1 nařízení (EU) č. 389/2012. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro spotřební daně, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

V čl. 6 odst. 3 písm. a) prováděcího nařízení (EU) č. 612/2013 se doplňuje nový bod iv), který zní: 

„iv)  informace o kódu úlohy hospodářského subjektu, ze kterých vyplývá, zda registrovaný příjemce nebo 
oprávněný skladovatel má v souladu s čl. 17 odst. 2 směrnice 2008/118/ES povolení pro přepravu zboží 
podléhajícího spotřební dani na místo přímého dodání (datová skupina 2.3 uvedená v tabulce 2 přílohy I).“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. března 2015. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 19. února 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

20.2.2015 L 47/10 Úřední věstník Evropské unie CS     
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